
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto: L.R. 11/2022 e s.m.i. – Deliberazione Giunta Regionale n. 145 del 24.02.2026 - 
Insediamento Revisore Unico AMAP

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito;

VISTA la L.R. n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTA la L.R. n. 13 del 18.05.2004 (“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”) e la successiva Deliberazione della Giunta Regionale n. 
621 del 08/06/2004, che detta “Indirizzi in attuazione della L.R. n. 13/2004”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura e Pesca”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 145 del 24.02.2026 (L.R. n. 34/1996 “Norme per le 
nomine e designazioni di spettanza della Regione” L.R. n. 11/2022 art. 9. Nomina Revisore unico 
dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca”);

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica espresso dal Direttore 
che contiene anche l’attestazione che il presente atto non comporta un impegno di spesa a carico del 
bilancio dell’Agenzia; 

VISTA la proposta del Direttore AMAP;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 145 del 24.02.2026 di nomina del 
Revisore Unico dell’AMAP nella persona di Giorgia Vecchiotti, che con tale seduta risulta insediata; 

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it. e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia www.amap.marche.it.

Dal  presente atto non deriva alcun impegno di spesa per l’AMAP. 

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

           IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE
           (Tiziana Pasquini)                                 (Renato Frontini)

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
- Legge Regione Marche n. 11 del 12.05.2022. "Trasformazione dell’ASSAM nell' Agenzia per 

l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca Marche Agricoltura Pesca (AMAP)";
- Legge Regione Marche n. 13 del 18/05/2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti 

e le aziende operanti in materia di competenza regionale”;
- D.G.R. n. 1570/2022 “L.R. n. 11/2022 art. 4 comma 1 lett. b) Approvazione delle linee di indirizzo 

in materia di organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura e Pesca” AMAP” 

- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione AMAP n. 61 del 02/12/2025 “Programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2026/2028”;

- Deliberazione Giunta Regionale n. 145 del 24.02.2026 (L.R. n. 34/1996 “Norme per le nomine e 
designazioni di spettanza della Regione” L.R. n. 11/2022 art. 9. Nomina Revisore unico 
dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca”);

- Decreto del Dirigente del Settore Segreteria di Giunta, politiche integrate di sicurezza ed enti 
locali n. 55 del 20.07.2022.

Motivazione e Istruttoria:
Con Legge della Regione Marche n. 11 del 12.05.2022 l'Agenzia regionale per i servizi nel settore 
agroalimentare delle Marche (ASSAM) istituita con legge regionale 14 gennaio 1997, n. 9 è stata 
trasformata in ente pubblico non economico e denominata Agenzia per l'innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca", di seguito nominata Agenzia.
L'art. 5 della suddetta legge individua quali organi dell’Agenzia:
- il Consiglio di Amministrazione;
- il Presidente;
- il Revisore Unico.
Il seguente articolo 6 disciplina la modalità di nomina degli organi dell’Agenzia, la durata in carica nonchè 
le indennità spettanti a ciascun componente.
Nello specifico il precitato articolo, al comma 1 e 2, prevede che il Consiglio di Amministrazione sia 
costituito da 5 membri nominati dalla Giunta Regionale, di cui uno con funzioni di Presidente e uno con 
funzioni di Vicepresidente. I componenti del Consiglio di Amministrazione rimangono in carica per il 
periodo di durata della legislatura regionale e fino alla nomina del nuovo Consiglio.   
Pertanto, a seguito del recente rinnovo della legislatura regionale, la Giunta Regionale, con 
Deliberazione n. 146 del 24.02.2026, ha nominato i componenti del Consiglio di Amministrazione 
dell’AMAP. 
Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 145 del 24.02.2026 veniva, altresì, nominata Giorgia 
Vecchiotti quale Revisore Unico dell’AMAP.

https://www.consiglio.marche.it/banche_dati_e_documentazione/leggi/trova.php?info=legge:1997-01-14;9


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

Al Revisore Unico sono attribuite le funzioni di cui all’art. 9 della L.R. 11/2022. Inoltre, al comma 3 del 
medesimo articolo è previsto che allo stesso venga corrisposta un’indennità di carica annua 
omnicomprensiva stabilita dalla Giunta Regionale in misura non superiore al 15% del compenso 
spettante al Direttore o ai Dirigentei dell’Agenzia.
Con Decreto del Dirigente del Settore Segreteria di Giunta, politiche integrate di sicurezza ed enti locali 
n. 55 del 20.07.2022 veniva stabilita l’indennità di carica annua lorda pari ad Euro 15.000,58 da 
corrispondere al Revisore Unico.
Il Responsabile del Procedimento dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         (Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA E PARERE DEL DIRETTORE

La sottoscritta propone al Consiglio di Amministrazione dell’AMAP l’adozione della presente 
deliberazione.
La sottoscritta, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il profilo 
Della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.

Attesta inoltre che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a 
carico dell’Agenzia.

La sottoscritta, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

                                                                                                   IL DIRETTORE
                                                                                                     (Francesca Severini)

                   
                                                                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

5


	NumeroDataRep: n. 12 del 09 marzo 2026
	Allegati: Verbale di seduta_delibera_12_09032026.pdf  -  2E5C1DC2F59ED11930DF7CA510F0C7C40CAD80EEDBE329C77B7E7FF3C7F059FC
		contact.01
	2026-03-09T10:00:39+0100
	location.01
	Tiziana Pasquini
	reason.01


		contact.02
	2026-03-09T10:07:22+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02


		contact.03
	2026-03-09T16:17:39+0100
	location.03
	Tiziana Pasquini
	reason.03


		contact.04
	2026-03-10T10:00:03+0100
	location.04
	RENATO FRONTINI
	reason.04




